
معرفی ۱۰ فیلم پرفروش دنیا؛

شاهرخ خان سینماهای کریسمس را 
هم گرفت

گروه فرهنگ و هنر- ۲ فیلم ســینمای هند شــامل »سالار« از پرابهاس و 
»دانکی« شاهرخ خان در جدول پرفروش های بازار بین المللی در کنار »آکوامن« 

و »وانکا« قرار گرفتند.
»آکوامن و پادشاهی گمشده« با فروش ۱۰۸ میلیون دلاری در اولین آخر 

هفته اکرانش به فیلم اول سینماهای جهان بدل شد.
جایگاه دوم را »وانکا« از آن خود کرد که ۵۰.۹ میلیون دلار دیگر فروخت 
تا در مجموع فروش خود را به ۲۴۷ میلیون دلار برساند. جایگاه سوم را فیلم 
حماســی اکشن هندی »سالار قسمت ۱ - آتش بس« با بازی پرابهاس بازیگر 
»باهوبالی« و کارگردانی پراشانت نیل کسب کرد که ۳۹ میلیون دلار فروخت 

که ۵.۵ میلیون دلار آن از فروش در آمریکای شمالی کسب شده است.
یک فیلم هندی دیگر یعنی کمدی-درام »دانکی« درباره مهاجرت با بازی 
چهره مشــهور بالیوود شــاهرخ خان و به کارگردانی موفق راجکومار هیرانی 
سازنده فیلم هایی چون »۳ احمق« و »پی کی« رتبه چهارم فروش در سینماهای 
شــب کریســمس دنیا را از آن خود کرد. یک روش مهاجرت غیرقانونی که 
با عنوان مهاجرت دانکی معروف اســت، موضوع اصلی فیلم اســت. تاپسی 
پانو، ویکی کائوشــال و بومان ایرانی دیگر بازیگران فیلم هستند. این فیلم که 
اکرانش را از روز پنجشــنبه ۲۱ دســامبر شروع کرده در مجموع ۲۳.۸ میلیون 

دلار فروخته است.
روز کریسمس، در هند هم تعطیلات رسمی است، اما از آنجا که برخلاف 
غرب، جشن غالب این کشور نیست و سینماها باز هستند، باید میزان فروش 

فیلم های »سالار« و »دانکی« افزایش یابد.
فیلم انیمیشن »مهاجرت« که نقدهای خوبی گرفته با فروش ۲۰.۲ میلیون 
دلاری در ایــن آخر هفته و در مجموع بــا فروش ۳۴.۲ میلیون دلاری پس از 

اکران در ۲ تعطیلات آخر هفته، در رتبه پنجم قرار گرفت.
»ســفر بی پایان« درام جنایی چینی، که هفته پیش صدر گیشــه های این 
کشــور را در اختیار داشت آخر هفته ۱۵ میلیون دلار فروخت و در رتبه ششم 
جهانی ایســتاد. این فیلم در مجموع از زمان اکرانش ۵۹.۶ میلیون دلار فروش 

کرده است.
جایگاه هفتم را هم انیمیشن »آرزو« دیزنی با فروش ۱۰.۷ میلیون دلاری 

مال خود کرد و مجموع فروش جهانی خود را به ۱۴۴.۲ میلیون دلار رساند.
فیلم حماسی نبرد دریایی کره ای »نوریانگ: دریای مرگبار«، سومین فیلم 
از سه گانه کیم هان مین پس از »دریاسالار: جریان های خروشان« و »هانسان: 
اژدهای خروشــان« که از ۲۰ دســامبر در کره اکران شد، با فروش ۹.۳ میلیون 

 دلار جایگاه هشتم فروش جهانی را کسب 
کرد.

در جایگاه نهــم »بازی های 
گرســنگی: تصنیــف پرندگان 
آوازخــوان و مارها« با فروش ۷ 

میلیون دلاری ایســتاد تا مجموع 
فروشــش را به ۳۱۴.۴ میلیون دلار 

رسانده باشــد. در رتبه دهم نیز 
یــک فیلم پرفــروش دیگر 
از ســینمای کره بــا عنوان 
»روز ۱۲.۱۲« موفق شــد تا 
۶.۲ میلیون دلار بفروشــد. 
مجموع فروش این فیلم 

تاکنون ۶۲.۸ میلیون 
دلار بوده است.

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنــگ و هنر- بازی 
در نقش های کمــدی از نقش جدی 
سخت تر اســت؛ خنداندن تماشاگر 
کار ســختی اســت و بازیگر کمدی 
برای خنده گرفتن از مخاطب علاوه 
بر استعداد ذاتی به ملاحت و شیرینی 
نیــز نیاز دارد. اما با وجود تلاش هایی 
که کمدین ها برای نقش شان می کنند 
و با این که ممکن است محبوب مردم 

باشــند، ولی برای به دســت آوردن 
نظر منتقدان و داوران جشــنواره های 

مختلف باید تلاش بیشتری کنند.
بازیگرانــی کــه در نقش های 
کمدی شــناخته می شــوند، تلاش 
می کنند با بــازی در نقش های جدی 
توانایی هایشــان را به رخ بقیه بکشند 
و ثابت کنند بازیگر توانایی هستند و 
کارگردان ها و تهیه کنندگان می توانند 

برای نقش های متفاوتی به آنها اعتماد 
کننــد. این روند در همــه جای دنیا 
رواج دارد و بازیگرانــی مثــل جیم 
کری با بــازی در فیلم های »نمایش 
ترومن« یا »درخشش ابدی یک ذهن 
بی آلایــش«، بیل موری بــا بازی در 
»گمشــده در ترجمه«، رابین ویلیامز 
بــا بازی در »ویــل هانتینگ خوب«، 
اســتیو کارل با بــازی در فیلم هایی 
چون »فاکس کچر« یا سریال »برنامه 
صبحگاهــی« و … تــلاش کردند 

توانایی شان را در نقش های جدی به 
رخ بکشند. در ایران هم رضا عطاران، 
مهران مدیری، سام درخشانی، هوتن 
شکیبا، پژمان جمشیدی، اکبر عبدی، 
محسن تنابنده، احمد مهران فر، مهران 
احمدی و خیلی های دیگر که به عنوان 
یک کمدین شــناخته می شوند، اما با 
بازی در نقش های جدی مخاطب را 

شگفت زده کردند.

بــه بهانه اکران فیلم ســینمایی 
»ضد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی 
و بازی نادر ســلیمانی که ســیمرغ 
بلورین بازیگر مکمل مرد جشــنواره 
فیلم فجر را گرفت، ســراغ برخی از 
کمدین هایی رفته ایم که در نقش های 

جدی دیده شدند.
علیرضا خمسه / بیست

علیرضا خمسه یکی از چهره های 
سینمای کمدی ایران در دهه های ۶۰ 
و ۷۰ اســت. بازیگــری که تا همین 

اواخر هم با نقــش »بابا پنجعلی« در 
سریال »پایتخت« نشان داد توانمندی 

خنداندن مخاطبان را دارد.
خمسه البته نقش جدی هم بازی 
کرده و جزو بازیگرانی است که تلاش 
کــرده خود را در یک ژانر تکرار نکند 
اما یکی از شــاخص ترین نقش های 
جدی او حضورش در فیلم »بیست« 
به کارگردانی عبدالرضا کاهانی بود که 

مورد توجه و تحسین هم قرار گرفت.
این بازیگر پس از ســال ها بازی 
در فیلم های کمدی، با فیلم »بیســت« 
به چشــم داوران جشنواره فیلم فجر 
آمد و توانســت تنها سیمرغ بلورین 
کارنامه اش را شــکار کند. سیمرغی 
که تأثیــر زیادی بر مســیر حرفه ای 
او نگذاشــت و او همچنــان ســراغ 

نقش های کمدی هم می رود.
جــواد عزتــی / ماجــرای 

نیمروز
جواد عزتی از بازیگرانی اســت 
خوش ذوق که همین امر تأثیر بسیاری 
بر موفقیــت او در نقش های کمدی 
داشــته اســت. او که با نقشی فرعی 
در ســریال »من یک مستأجرم« وارد 
دنیای بازیگری شد، کم کم استعدادش 
به چشــم کارگردان ها آمد و به یکی 
از ســتاره های فیلم ها و سریال های 
کمدی تبدیل شــد. اولین ورود جواد 
عزتی به سینما با نقش های جدی در 
فیلم هایی مثل »طلاومس« و »آفریقا« 
بود. نقش های جدی و کمدی را با هم 
پیــش برد، اما در »ماجرای نیمروز« با 
بازی در نقش »صادق« کار مهمی کرد. 
در ادامــه »تنگه ابوقریب«، »لاتاری«، 
»شنای پروانه« و »آتابای« حضور او را 
در نقش های جدی تثبیت کرد. عزتی 
که آخرین حضــورش در نقش های 
جــدی در فصل دوم ســریال »زخم 
کاری« بود، چندسال است از سینمای 
کمــدی فاصله گرفته و قرار اســت 
به عنوان کارگــردان، فیلم اجتماعی 
»تمســاح خونی« را به جشنواره فیلم 

فجر برساند.
رضا عطاران / دهلیز

عطاران، یکی از گروه بازیگران 
»ساعت خوش« که خیلی زود از سایه 
مهران مدیری بیرون آمد و به بازیگر و 
کارگردانی قابل توجه در کمدی های 
تلویزیونی تبدیل شد. او در میانه دهه 
۸۰ بــا ۲ فیلم »هفــت و پنج دقیقه« و 
»صندلــی خالی« در نقش های جدی 
هم دیده شد. تا فیلم »دهلیز« که نقش 
مردی در آســتانه اعدام به او واگذار 
شــد. در مســیر این آزمــون و خطا 
می توان »روشن« را یکی از تلخ ترین 

نقش های عطاران توصیف کرد.
عطاران که ۲ فیلم »روشــن« و 
»شیشلیک« را در انتظار اکران عمومی 
دارد، ایــن روزهــا با فیلــم »ویلای 

ساحلی« روی پرده است.
مهران غفوریان / قورباغه

در دهــه ۷۰ و همــراه با دیگر 
بازیگران تیم »ساعت خوش« با بازی 
در فیلم »کلیــد ازدواج« وارد عرصه 

بازیگری سینما شد. مهران غفوریان 
در کنار بازی در نقش های کمدی، با 
کارگردانی »زیر آسمان شهر« خودش 

را در تلویزیون نشان داد.
غفوریــان در طول ســال های 
فعالیتش در نقش های کمدی و بامزه 
تثبیت شــده بود و تصور او در نقش 
جدی بعید به نظر می آمد. اما مواجهه 
مخاطب با او در نقش جدی ســریال 
»قورباغه« تصورها را درباره او تغییر 
داد. غفوریــان پیــش از این در فیلم 
»ارادتمنــد؛ نازنین، بهاره، تینا« هم در 

یک نقش جدی بازی کرده بود.
غفریان آن قدر در نقش جدی اش 
در »قورباغــه« موفق بــود که حتی 
برخی پیشــنهاد ساخت اسپین آفی از 
آن سریال با محوریت این کاراکتر را 

مطرح کردند.
غفوریــان این اواخــر بازی در 
نقش شفاعت در سریال »زخم کاری 

۲« را هم پشت سر گذاشت.
پژمان جمشیدی / علف زار

پژمان جمشیدی با سریال کمدی 
»پژمان« وارد بازیگری شد و کم کم در 
کنار سام درخشانی به عنوان یک زوج 
کمدی جایگاهــش را تثبیت کرد. او 
ایــن روزهــا به یکی از ســتاره های 
تضمین کننده فروش سینمای کمدی 
تبدیل شده است. یک نقش فرعی در 
فیلم »سوءتفاهم«، او را برای اولین بار 
نامزد دریافت سیمرغ کرد. »هزارتو« و 
»خط فرضی« تجربه های او را تکمیل 
کرد و در ادامه »علف زار« بود که زمینه 
قدرت نمایی جمشیدی در یک فیلم 

غیرکمدی را فراهم کرد.
»بی مادر« آخرین فیلم اکران شده 
از جمشــیدی بــا یــک نقش جدی 
محسوب می شود و »یادگار جنوب« 
را هم در انتظــار اکران عمومی دارد، 
اما حضــور در کمدی هایــی مانند 
»تگــزاس ۳« و »صبحانه با زرافه ها« 
نشــان می دهد که عطــاران بازی در 
نقش های کمدی را رها نکرده است.
مجید صالحی / شماره ۱۰

در ســال های ابتدایــی ورود به 
بازیگری با »مجید دلبندم« در مجموعه 
»سیب خنده« حسابی مشهور شد و تا 
ســال ها بازیگــر مجموعه های طنز 
تلویزیونــی بود. در کنــار بازیگری، 
کارگردانــی را هم تجربــه کرد و در 
فیلم هــای ســینمایی طنــز، یکی از 
چهره های فیلم های کمدی به شــمار 

می رفت.
هر چند صالحی لابه لای کارهای 
طنز خــود در فیلم هــای نیمه جدی 
هــم بازی کرده اســت، اما مهم ترین 

نقش های جدی او را می توان در فیلم 
»اســتراحت مطلق« و سریال »مدینه« 
دید که هر ۲ در یک سال تولید شدند. 
او بعدها در ســریال »ســیاوش« در 
شــبکه خانگی و فیلم »صحنه زنی« 
هم نقش هایی جدی بازی کرد و این 
مسیر را در فیلم »شماره ۱۰« ادامه کرد 
و برای همین فیلم ســیمرغ بلورین 

بهترین بازیگری را به دست آورد.
سعید آقاخانی / خداحافظی 

طولانی
از  هــم  آقاخانــی  ســعید 
فیلمنامه نویسان و بازیگران »ساعت 
خوش« در تلویزیون اســت که ورود 
به ســینما را با »کلید ازدواج« تجربه 
کــرد. آقاخانی که با آیتم »ســعید و 
خان دایی« به شهرت رسید، بعدها در 
کنار بازیگری به عنوان کارگردان چند 
سریال کمدی ســاخت و این اواخر 
»نــون.خ« را در تلویزیون و »راز بقا« 

را در شبکه خانگی کارگردانی کرد.
آقاخانی بــرای ورود به عرصه 
کارگردانی ســینما سراغ داستان تلخ 
»لامــپ ۱۰۰« رفت. اما »خداحافظی 
طولانی« تصویر متفاوتی از آقاخانی 
پیــش روی مخاطــب گذاشــت. 
»کامیون«، »قســم« و »خون شد« هم 
بــا نقش های جــدی در کارنامه این 
بازیگر ثبت شــده است. آقاخانی در 
همین سال ها »رحمان ۱۴۰۰« و »راز 

بقا« را هم در فضای طنز بازی کرد.
نادر سلیمانی / ضد

سلیمانی که با عنوان »خان دایی« 
در »ســاعت خوش« معروف شــد، 
تــا ســال ها در قــاب تلویزیون در 
مجموعه های طنز و سرگرمی حضور 
داشــت و این اواخــر در مجموعه 
کودکان »کلبه عموپورنگ« هم بازی 
کرد.ســلیمانی در فیلم »ســنتوری« 
زنــده یــاد داریــوش مهرجویی در 
نقشــی جدی ظاهر شــد، اما اولین 
نقــش غیرکمدی نادر ســلیمانی در 
سینما که به صورت ویژه مورد توجه 
قــرار گرفت، حضورش در »لاتاری« 
به عنــوان یک رابط امنیتی بود که البته 
از طنز بی بهره نبود. او در ادامه همین 
مســیر بازی نقش یکی از چهره های 
وابسته به گروهک رجوی را در فیلم 
»ضــد« پذیرفت و ســیمرغ بلورین 
جشــنواره را از داوران فجر دریافت 
کرد. اکران عمومی فیلم »ضد« تصویر 
متفاوتی از او پیش روی مخاطبان قرار 
داده اســت. حالا باید دید او در ادامه 
مســیر فعالیت حرفه ای اش در سینما 
به کدام سمت گرایش بیشتری نشان 

خواهد داد.

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

بررسی عملکرد بازیگران طنز؛

کمدین ها جدی شدند؛ وقتی اخم  
بیشتر خریدار دارد!

برخی بازیگران نقش های کمدی برای اثبات توانایی شان در بازیگری و محک زدن خودشان، نقش های جدی را
 هم در کارنامه شان ثبت می کنند.

بازیگرانــی کــه در نقش هــای کمــدی شــناخته می شــوند، تــاش می کننــد بــا 
بــازی در نقش هــای جــدی توانایی هایشــان را بــه رخ بقیه بکشــند و ثابــت کنند 
بازیگــر توانایــی هســتند و کارگردان هــا و تهیــه کننــدگان می تواننــد بــرای 
نقش هــای متفاوتــی بــه آنها اعتمــاد کنند. ایــن روند در همــه جای دنیــا رواج دارد
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